
  DETERMINAZIONE N. 394 del 11.05.2020   

1 di 5

Regione Piemonte

SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE
Direttore Dr. Roberto Bezzi

 

O
G
G
E
T
T
O

Liquidazione fatture relative alla paziente M.A. ospite della 
struttura “Mia Casa” di Verbania. - Sopravvenienze passive 
esercizio  2020.



  DETERMINAZIONE N. 394 del 11.05.2020   

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. 42/2020___________conto 3 25 04 20 _________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB 1_____________________   Spesa prevista  € 2.555,72

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB______________________   Spesa prevista  _______

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Servizio Salute Mentale 
Territoriale
                                                

  11.05.2020                                 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                       
                                                       Il Direttore SOC Servizio Salute
                                                       Mentale Territoriale                                                    
                                                       Responsabile del Procedimento 
                                                       (Dr. Roberto Bezzi)                                                                                                                                                         



  DETERMINAZIONE N. 394 del 11.05.2020   

3 di 5

IL DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE
(SSMT)

Dato atto che la Sig.ra M. A. dal novembre 2011, ospite della struttura “Mia Casa” di 
Verbania, è in carico per il 70% al Distretto – sede di Verbania e per il restante 30% alla 
SOC SSMT;

Precisato che la struttura “Mia Casa” è gestita dal Consorzio Servizi Sociali del Verbano 
che, trimestralmente, comunica le presenze ed i costi della retta sanitaria di competenza 
della SOC SSMT e del Distretto;

Ricevuta in data 4.02.2020 la nota prot. n. 7822/20 mediante la quale il Consorzio dei 
Servizi Sociali del Verbano comunica che risultano insolute le quote relative alla presenza  
della paziente nel I e II trimestre 2017   per un importo complessivo di € 2.555,72;

Precisato che da un controllo effettuato dalla SOC proponente tale fatturazione non 
risulta mai pervenuta all’ASL VCO;

Verificato che l’importo relativo non rientra nei  debiti dell’Autorizzazione 17- esercizio 
2017, si ritiene di dover procedere alla liquidazione quale sopravvenienze passive- 
Esercizio 2020

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di liquidare, in virtù di quanto in premessa esposto, come sopravvenienze passive 
esercizio 2020 l’importo complessivo di € 2.555,72 relativo alla fatturazione I e II 
trimestre 2017 della retta sanitaria della paziente M. A., emessa dal Consorzio dei Servizi 
Sociali del Verbano;

2°) Di precisare che quanto sopra non era stato compreso nei debiti presunti relativi 
all’esercizio 2017- Autorizzazione 17; 

3°) Di imputare l’importo di € 2.555,72 al conto economico 3 25 04 20- autorizzazione 
42- sub 1- esercizio 2020.

4°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.



  DETERMINAZIONE N. 394 del 11.05.2020   

4 di 5

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

11.05.2020
Il Responsabile del Procedimento       Il Direttore SOC Serv. Salute Mentale Territoriale
(Dott.ssa M. Pia Mondello)                 (Dott. Roberto Bezzi)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                           



  DETERMINAZIONE N. 394 del 11.05.2020   

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE

x SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

